

Produktinformation myLINE-Basis *plus*

Die myLINE-Basis Plus wurde speziell für anspruchsvolle Personen entwickelt, die Gewicht verlieren und gleichzeitig ihre Haut straffen möchten.

Erste Ergebnisse sind bereits nach vier Wochen sichtbar. Über den Zeitraum von acht Wochen wird der Körper durch den Einsatz von bioaktivem Kollagen nachweislich gestrafft und die Falttiefe um 30 % reduziert. Zudem wird gezielt Fettmasse abgebaut und wertvolle Muskeln bleiben erhalten.

Die ersten Anzeichen der Verbesserung von Cellulite können nach drei Monaten beobachtet werden.

- ▶ Mit 2,5 g bioaktivem Kollagen, das nachweislich die Fältchen reduziert und die Hautstruktur verbessert
- ▶ Einfache und schnelle Zubereitung mit Wasser
- ▶ Frei von Laktose, Fruktose und Gluten
- ▶ Für eine gewichtskontrollierende Ernährung als vollwertige, kalorienreduzierte Mahlzeit zur Förderung der Fettverbrennung
- ▶ Mit hochwertigem Molkeneiweiß für den Erhalt der Muskulatur



myLINE-Basis *plus*

Die myLINE-Basis Plus ist ein Mahlzeitersatz für eine gewichtskontrollierende Ernährung, mit dem täglich eine oder zwei Mahlzeiten ersetzt werden.

ZUBEREITUNG:

Vier gestrichene Messlöffel myLINE-Basis Plus (55 g) in 350 ml Wasser einrühren oder im Shaker aufschütteln.

GESCHMACKSVARIATIONEN:

Alternativ zu Wasser kann die myLINE-Basis Plus auch mit Tee zubereitet werden. Dazu wird der Tee nach Geschmack zubereitet und die Basis Plus im Anschluss eingerührt. Folgende Teesorten eignen sich besonders gut:

- ▶ Grüner Tee
- ▶ Kurkumatee
- ▶ Chai-Tee
- ▶ Schwarztee
- ▶ Roibuschtee
- ▶ Pfefferminztee
- ▶ Ingwertee

Neben einer Zubereitung mit Wasser und Tee kann die myLINE-Basis Plus durch kalorienfreie Geschmacksträger geschmacklich verändert werden.

myLINE-Geschmacksvariationen:

- ▶ Banane
- ▶ Cappuccino
- ▶ Erdbeere
- ▶ Heidelbeere
- ▶ Pfirsich
- ▶ Schokolade

- ▶ Eventuell Zimt
- ▶ unbehandelte Orangen- oder Zitronenschale

**1 Dose myLINE-Basis Plus (385 g)
enthält 7 Mahlzeiten à 55 g.**



KONTRAINDIKATIONEN:

Milcheiweißallergie

NÄHRWERTANGABEN

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 g Pulver	pro Portion**
Energie	1666 KJ 395 kcal	916 KJ 218 kcal
Fett	11,2 g	6,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,2 g	1,7 g
davon ungesättigte Fettsäuren	2,4 g	1,3 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	5,6 g	3,1 g
Kohlenhydrate	29,7 g	16,3 g
davon Zucker	4,3 g	2,3 g
Ballaststoffe	3,6 g	2 g
Eiweiß	42 g	23,1 g
Salz	0,87 g	0,48 g

* Nährstoffbezugswerte

** Portionsgröße: 55 g Pulver in 350 ml Wasser

Durchschnittlicher Gehalt	pro 100 g Pulver	%NRV* pro 100 g	pro Portion**	%NRV* pro Portion
Vitamin A	573 µg	72	315 µg	39
Vitamin D	2,8 µg	56	1,5 µg	30
Vitamin E	9,2 mg	77	5,1 mg	43
Vitamin K	50 µg	67	27,5 µg	37
Vitamin C	50,3 mg	63	27,7 mg	35
Thiamin	0,88 mg	80	0,48 mg	44
Riboflavin	1,7 mg	121	0,93 mg	66
Niacin	10,6 mg	66	5,8 mg	36
Vitamin B6	1 mg	71	0,56 mg	40
Folsäure	217 µg	109	119 µg	60
Vitamin B12	5,4 µg	216	2,9 µg	116
Biotin	27,6 µg	55	15,2 µg	30
Pantothensäure	3,9 mg	65	2,1 mg	35
Natrium	349 mg		192 mg	
Kalium	1242 mg	62	683 mg	34
Calcium	451 mg	56	248 mg	31
Phosphor	699 mg	100	384 mg	55
Magnesium	239 mg	64	131 mg	35
Eisen	10,3 mg	74	5,7 mg	41
Zink	5,9 mg	59	3,2 mg	32
Kupfer	0,69 mg	69	0,38 mg	38
Mangan	1,1 mg	55	0,6 mg	30
Selen	52,1 µg	95	28,6 µg	52
Jod	107 µg	72	59,2 µg	39

ZUTATEN: Laktosereduziertes Molkenprotein-Konzentrat, Maltodextrin, Sojaöl, Kollagenhydrolysat, Maisstärke, Mais-Dextrin, Emulgator (Soja-Lecithin), Kaliumphosphat, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Glukosesirup, Tri-Calciumphosphat, Magnesiumhydroxid, Speisesalz, L-Carnithin, Aroma, Milcheiweiß, Trennmittel (Siliciumdioxid), Säuerungsmittel (L(+)-Weinsäure), L-Ascorbinsäure, L-Histidin, Eisendiphosphat, D-alpha Tocopherylacetat, Süßungsmittel (Sucralose), Nicotinamid, Zinkoxid, Calcium-D-Pantothenat, Antioxidationsmittel (DL-alpha-tocopherol), Mangansulfat, Kupfercarbonat, Pyridoxinhydrochlorid, Lactobacillus Casei, Riboflavin, Thiaminmononitrat, Retinylacetat, Farbstoff (Beta-Carotin), Pteroylmonoglutaminsäure, Natriumjodid, Natriumselenit, Phyllochinon, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin.